



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



ACTA No. CCC-13-2017

Siendo las diez de la mañana (10:00 A.M.) del día veintiséis (26) del mes de diciembre, del año dos mil diecisiete (2017), se reunieron en las oficinas del Comité de Compras y Contrataciones, los señores: DR. LUÍS RAMÓN CORDERO GONZÁLEZ, Presidente, DR. PABLO I. GARRIDO MEDINA, Director General Administrativo, DR. HERMINIO R. GUZMÁN CAPUTO, Consultor Jurídico, LICDA. MAYRA R. FONDEUR GÓMEZ, Encargada del Departamento de Planificación y Desarrollo, DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ, Representante de la Dirección Financiera y el LIC. LEONARDO A. GARCÍA VILLANUEVA, Coordinador del Comité con la finalidad de conocer la siguiente:

AGENDA

- I. Conocimiento de las propuestas económicas del **Concurso por Comparación de Precios Ref.: CP-29-2017 (Reapertura CP-26-2017)**, para la adquisición de **materiales de redes**, a emplearse en la reestructuración del cableado del Data Center de la Dirección de Informática.
- II. Tratar cualquier otro asunto de interés.

Desarrollo del punto I de la agenda:

El Coordinador del Comité, entregó a cada uno de los presentes un cuadro comparativo de las propuestas recibidas en el concurso, así como también copias de la comunicación DNI-17-12-44, mediante la cual el Lic. Miguel Angel García, Director de Informática, rinde un informe sobre la evaluación realizada a las propuestas presentadas en el concurso Ref.: CP-29-2017.

Se procedió a la evaluación de las propuestas presentadas en el Concurso por Comparación de Precios Ref.: CP-29-2017 (reapertura CP-26-2017), destinada a la adquisición de materiales de redes, a ser utilizados en la reestructuración del cableado del Data Center de la institución, en el que se presentaron las siguientes cotizaciones:

2P TECHNOLOGY, No. 14936 de fecha 11/12/2017:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	6	UMC-2U-VER Organizador 2U vertical Unimax Desinfectante	3,150.00	18,900.00
2	6	NVT-3401 Rollo velcro 3/4"	865.00	5,190.00
3	8	TM-PNLZA-24 Patch panel tera/max, angled black 24 port cat.6A	3,170.00	25,360.00
4	50	UMWB2X8X10 Escalerillas 2x8x10 electro zinc Unimax	1,475.00	73,750.00
5	20	UMLCLC5-03 Patch cord fibra Unimax LC-LC MM 3mt	1,155.00	23,100.00
6	100	ZM6A-S07-02 Patch cord simon 7 pies white cat.6A	1,160.00	116,000.00
7	2	UMSW-4POS Rack ajustable de 45U,22"-38" Unimax	16,070.00	32,140.00
8	4	TL-SG1024 Switch TP-Link TL-SG1024 10/100/1000 Mbps 24-port gigabit	2,915.00	11,660.00
9	2	UTPCAT6 Caja de cable upt categoría 6	2,500.00	5,000.00
Subtotal				311,100.00
Más ITBIS				55,998.00
Total General				RD\$367,098.00
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: 2 días después de la orden. Garantía: No indica.				

CARITEC, No. 0147 de fecha 12/12/2017:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	6	Ud organizadores de cable de (6 pies)-tripp lite, diseño que posibilita uso para Racks abiertos y racks cerrados, mejora el flujo y circulación de área de instalación de equipos activos. Piezas ajustable para fácil y precisa instalación/double finger duct, lo correcto es vertical de 6 pies/no horizontal. 5 años de garantía	21,395.00	128,370.00
2	4	UD Switch de 24 puertos (1000/10000)-modelo: cisco WS-C3850-24XU, 24puertos 10 gigabit/ puertos configurables-10 giga full config, diseño para escalamiento en cascada, administración remota y administrable en todas sus funciones, (monitoreo de alarmas incluido-smart managed), (crecimiento modular hasta 480 gigas & 48 puertos por unidad), (incluye multinivel Qos-Qualiti of service), configuración ofertada para redundancia de servicios de fabrica. 5 años de garantía	897,678.82	3,590,715.28
3	4	Ud cinta 3M de ½ ref PLFNW12-rotuladora 3MPL200. 3 años de garantía	7,988.00	31,952.00
4	6	Ud velcro para cable, marca: velcro original/25yds por rollo/50PSI presión, material con protección de calor. 3 años de garantía	3,992.50	23,955.00
5	8	Patch panel angulado -24 puertos CAT 6A, ortronics/for 10G/1G/24 port angled CAT6A, multiport configuration desing-6JACKS per group. 5 años de garantía	58,995.95	471,967.60
6	50	Pies escalerilla metálica para cableado de datos. 10 años de garantía	1,008.40	50,420.00
7	1,000	Tirillas plásticas #6. Garantía no aplica(Tirillas plásticas)	2.01	2,010.00
8	2	Ud rack de 7 pies & 4 soportes. (10 años de garantía)	20,880.00	41,760.00
9	20	Ud patch cord fibra óptica multimodal LC-LC, (5 MTS-soporta enlaces 10 giga & 40 giga)-auto sensing tech. 10 años de garantía	8,882.40	177,648.00
10	2	Ud cajas de cable cat 6A (1000/1). 10 años de garantía	15,282.50	30,565.00
11	100	Ud patch cords 7 pies- cat 6A. 5 años de garantía	820.00	82,000.00
Subtotal				4,631,362.88
Más ITBIS				833,645.32
Total General				RD\$5,465,008.20
Condiciones de pago: 55% orden-45% a 30 días de entrega. Tiempo de entrega: 6 a 9 días luego de primer pago para todos los ITEMS, excepto #2 y 9 a 15 días con primer pago de ítem #2, (por la configuración requerida particular requerida en puertos de 10 gigas).				

CECOMSA, No. 02-00018128 de fecha 13/12/2017:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	6	Organizador de cable Newlink horizontal 1U 5-ring (0205002) garantía de 1 año cubierta por el fabricante.	253.30	1,519.80
2	8	Patch panel netsys 24-poet cat -6 (PPC624PT) Garantía limitada por el fabricante.	1,590.56	12,724.48

3	2	Rack Nexxt 19"X7FT (AW220NXT74) Garantía limitada cubierta por el fabricante)	12,433.10	24,866.20
4	20	Patch cord Newlink LC-LC 5MTS 10GB (120505D). Garantía 1 año cubierta por el fabricante.	988.42	19,768.40
5	2	Cable Nexxt P/Red UTP Cat-6 box (1000FT) (AB356NXT01). Garantía limitada de 2 años por el fabricante.	3,919.59	7,839.18
6	100	Patch cord netsys Cat-6 7FT (61887) Garantía limitada por el fabricante	88.62	8,862.00
7	4	Switch Cisco SG550XG-241T 24-port 10Gbase-T stackable managed switch número de parte: SG550XG-24 T-K9-NA.	213,025.21	852,100.84
8	4	Smartnet 8X5XNBD Cisco SG550XG-24T 24-port 10 Gbase-t Stac duration:1year .numero de parte :CON-SNT-SG55T9NA	23,509.16	94,036.64
Subtotal				1,021,717.54
Más ITBIS				183,909.16
Total General				RD\$1,205,626.70
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: 20-25 días hábiles.				

OCRE, de fecha 13/12/2017:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	8	AW191NXT06-PATCH panel de 4 puertos, cat6, Nexxt, este panel de interconexión de categoría 6, está diseñado para instalaciones de alta densidad, permite conexiones 22 y 26, según las escala americana (AWG)	55,725.00	445,800.00
2	2	OR-MM6706-gabinete ortronics de 7 pies (rack de 7 p), gabinetes metálicos extensibles. Revestimiento de poliéster texturado con excelentes resistencia a los rayos	26,144.07	52,288.14
3	6	AB356NXT02-rollo de cable UTP Nexxt, cat-6, 1000 pies, nuestro cable UTP de categoría 6 está diseñado para la transmisión de datos de alta velocidad. Ideal para todo tipo de instalación de cableado estructurado	4,670.34	28,022.04
4	4	JL385A-switch 24 puertos HP 1920S24P GIG, 2P SFP, ADM/RACK/L3, 24 puertos gig 10/100/1000 370W POE, POE Autonegotiating, (2) SFP 100/1000 MBPS Ports. Son ideales para entornos que requieren funciones avanzadas para un control granular y donde la flexibilidad administrada en forma inteligente es imprescindible para una administración y configuración sencilla de red	142,710.00	570,840.00
Subtotal				1,096,950.18
Más ITBIS				197,451.03
Total General				RD\$1,294,401.21
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: Inmediata a disponibilidad de almacén. Garantía: 6 meses. Observaciones: Esta cotización contenía errores de cálculos que fueron corregidos.				

Se produjo un intercambio de impresiones sobre el criterio a emplear para la adjudicación, llegando a la conclusión de que lo prudente es hacer una distribución de la adjudicación en función de los menores precios presentados por propuestas que cumplen el requerimiento, para lo cual se consultó al Lic. Miguel Angel García, Director de Informática, quien manifestó su adhesión a este criterio.

Luego de valorar las distintas opiniones y de observar el informe de evaluación rendido por la Dirección de Informática, se decide distribuir la adjudicación de las Órdenes de Compras para la adquisición de materiales de redes, tomando en consideración el menor precio presentado, en cada caso, por los proponentes que de acuerdo a la evaluación realizada por la Dirección de Informática, presentaron ofertas que satisfacen el requerimiento técnico. Esta decisión se tomó a unanimidad de todos los presentes.

La adjudicación se hace de la manera siguiente:

1. Adjudicar a **2P TECHNOLOGY**, la Orden de Compra para la adquisición de materiales indicados a continuación, ofertados en su cotización No. 14936 de fecha 11/12/2017:

- a) Seis (6) rollos de velcro 3/4", por un valor de **Cinco Mil Ciento Noventa Pesos con 00/100 (RD\$5,190.00) más ITBIS;**
- b) Ocho (8) patch panel tera/max, angled black, 24 port, cat. 6A, por un valor de **Veinticinco Mil Trescientos Sesenta Pesos con 00/100 (RD\$25,360.00) más ITBIS;**

Para un total general de **Treinta y Seis Mil Cuarenta y Nueve Pesos con 00/100 (RD\$36,049.00). Impuestos incluidos.**

2. Adjudicar a **CARITEC**, la Orden de Compra para la adquisición de materiales indicados a continuación, ofertados en su cotización No. 0147 de fecha 12/12/2017:

- a) Cuatro (4) unidades de cintas 3M de 1/2 Ref.PLFNW12-Rotuladora 3MPL200, por un valor de **Treinta y Un Mil Novecientos Cincuenta y Dos Pesos con 00/100 (RD\$31,952.00) más ITBIS;**
- b) Cincuenta (50) pies de escalerilla metálica para cableado de datos, por un valor de **Cincuenta Mil Cuatrocientos Veinte Pesos con 00/100 (RD\$50,420.00) más ITBIS;**
- c) Mil (1,000) tirillas plásticas #6, por un valor de **Dos Mil Diez Pesos con 00/100 (RD\$2,010.00) más ITBIS;**
- d) Dos (2) cajas de cable Cat. 6A (1000/1), por un valor de **Treinta Mil Quinientos Sesenta y Cinco Pesos con 00/100 (RD\$30,565.00) más ITBIS;**
- e) Cien (100) patch cords de 7 pies, Cat. 6A, por un valor de **Ochenta y Dos Mil Pesos con 00/100 (RD\$82,000.00) más ITBIS;**

Para un total general de **Doscientos Treinta Dos Mil Trescientos Noventa y Siete Pesos con 46/100 (RD\$232,397.46). Impuestos incluidos.**

3. Adjudicar a **CECOMSA**, la Orden de Compra para la adquisición de materiales indicados a continuación, ofertados en su cotización No. 02-00018128 de fecha 13/12/2017:

- a) Seis (6) organizadores de cable Newlink horizontal 1U-RING (0205002), por un valor de **Mil Quinientos Diecinueve Pesos con 80/100 (RD\$1,519.80) más ITBIS;**
- b) Dos (2) rack Nexxt 19"x7FT (AW220NXT74), por un valor de **Veinticuatro Mil Ochocientos sesenta y Seis Pesos con 20/100 (RD\$24,866.20) más ITBIS;**
- c) Veinte (20) patch cord Newlink LC-LC 5 mts. 10GB (120505D), por un valor de **Diecinueve Mil Setecientos Sesenta y Ocho Pesos con 40/100 (RD\$19,768.40) más ITBIS;**
- d) Cuatro (4) switch Cisco 5G550XG-24T 24-port, 10GBase-T Stackable managed switch, por un valor de **Novecientos Cuarenta y Seis Mil Ciento Treinta y Siete Pesos con 48/100 (RD\$946,137.48) más ITBIS;**

Para un total general de **Un Millón Ciento Setenta Mil Novecientos Cuatro Pesos con 42/100 (RD\$1,170,904.42). Impuestos incluidos.**

No habiendo otro tema que tratar, siendo las once y veinte minutos de la mañana (11:20 A.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, hecha en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivo en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual leen los presentes y en señal de conformidad la firman al pie.


DR. LUÍS RAMÓN CORDERO G.
Presidente


DR. PABLO I. GARRIDO MEDINA
Director General Administrativo




DR. HERMINIO R. GUZMÁN CAPUTO
Consultor Jurídico


LICDA. MAYRA R. FONDEUR GÓMEZ
Enc. Depto. de Planificación y Desarrollo


DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ
Delegada de la Dirección Financiera


LIC. LEONARDO GARCÍA
Coordinador